
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 215/2014 - 28 DE JULHO DE 2014

SUMULA: Dispõe sobre a nomeação de Servidora
Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, MARISA APARECIDA DE
OLIVEIRA CONDEIRO CONSTANTINO, portadora da C.I.R.G. n° 6.496.635-9 e
do CPF n° 976.428.949-53, Aprovada no Concurso Público do Cisvali, Edital n°
001/2014, realizado no dia 13/04/2014, para o Cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, Nível "l", com vencimentos de acordo com o anexo V, do Plano de
Empregos, Carreiras e Salários de 23 de maio de 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 28 de julho de 2014.

MARISA PE FÁTIMA 1LK1U DE SOUZA
Presidente

Publique-se e Registre-se.

Rua [piranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-31147 cmail: cisvaliMcisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. EsL: Isenta



PORTAL DE NOTÍCIAS
www.oiguassu.com.br

,
Publicações Legais/Est PR f.

Quarla-feira, 30 de Julho de 2014 - Ed. 2728

E ? = K 7 I I Á
Porto União (SC) e União da Vitófia (PR)

Fase final dos Jogos Escolares é disputada em Foz Iguaçu
A nossa competição cresceu, melhorou muito, e hoje o nosso Estado é reconhecido nacionalmente

A fase final dos Jo-
gos Escolares do Paraná
(JEP's) começou na sex-
ta-feíra, 25. em Foz do
Iguaçu. Até 2 de agosto,
cerca de 4.500 atletas
de 15 a 17 anos, de 214
municípios paranaen-
ses, disputam as me-
lhores colocações na
61a edição de uma das
maiores competições es-
colares da América Lati-
na.

A estimativa é que
aprox imadamente 7
mil pessoas estarão díre-
tamente envolvidas na
competição nos próxi-
mos oito dias . São
4.424 atletas, mais de
1.1 mi l p ro fe s so -
rcs/técnicos, 230 árbi-
tros e mais 60 pessoas
da organização direta.
O número aumenta le-
vando em conta a parti-
cipação de chefes de de-
legações, coordenado-
res dos núcleos de Edu-
cação, staff de apoio do
município, equipe de
hospedagem, alimenta-
ção e pessoal operacio-
nal.

O judo terá suas
medalhas disputadas
entre sábado e domin-
go, mesmo período de
disputa do taekwondo.
O vòlei de praia começa
no sábado e os cam-
peões serão conhecidos
na segunda-f eira. O xa-
drez também começa
no sábado e termina na
quarta-feira. 30. H en-
cerrando as modalida-
des iniciais, a Ginástica
Rítmica começa sábado
e se despede no Domin-

O skatc, como mo-
dalidade oficial peia pri-
meira vez, acontecerá
na segunda e na terça-
feira. 28 e 29, mesmo pe-
ríodo da bocha adapta-
da. Na quar ta- fe i ra
(30), começam o ténis
de mesa e o badminton,
que vão até o último
dia. O goalball aconte-

ce apenas na quarta-
feira, 30, e o goif 7 come-
ça também na quarta e
se encerra na quinta-
feira, 31. As lutas serão
realizadas na quinta e
na sexta-feira. mesmo
período da natação.
Segundo a coordenado-
ra-gerai dos JEPs, Már-
cia Tomadon, o Estado
tem cumprido o seu pa-
pel de fomentar a práti-
ca esportiva nas esco-
las. "O Paraná é um
exemplo para o Brasil
de como cuidar do es-
porte escolar. Oferece-
mos uma oportunidade
que é difícil encontrar

fora daqui. A nossa
compet ição cresceu,
melhorou muito, e hoje
o nosso Estado é reco-
nhecido nacionalmen-
te.»

PARTICIPANTE
S-O que faz dos Jogos
Bscolares do Paraná um
grande laboratório de
atletas são seus núme-
ros. Em Foz do Iguaçu,
serão 553 escolas públi-
cas e privadas no ensi-
no regular e outras 128
do ensino especial, re-
presentando mais da
metade dos municípios
do Paraná. No total.

214 municípios dos 32 rão disputando as mo- lhas e trofeus e seus re-
núcleos regionais esta- dalídades, suas meda- cordes.

PHÊFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE ELIMINAÇÃO N" 025/2014

José Constantino do Lara Ribas, Prefeito Interino deBilimina,
Estado cio Paraná, no uso de suas atribuições que lhn são

conferidas através da Lei e, de conformidade com o resultado
final do Concurso Público 001 /2014, para provimento de vagas
em cargos do Quadro Permanente de Pessoal, de acordo com
os Editais de n.s-'O l.n 1/201-1 de 09/0-1/2014, homologado edital

05.01 /2014 do 17/06/201 A;

RESOLVE:

Art. 15-Eliminar do Concurso Público citado acima, o
candidatos abaixo relacionados, considerando que os moamos
não comparecerem paia apresentar a documentação solicitada.

Bituruna, 28 de julho de 2014.

PUBLIQUE-SE

José Constantino do Lara Ribas
Prefeito Interino

CISVALI
Consórcio Inlermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO NP 215/2014 - 2B DE JULHO DE 201 *

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação do Servidora Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir dosla data, MARISA APARECIDA DE
OLIVEIRA CONDEIRO CONSTANTINO, portadora da C.I.R.G. n"

6.496.635-9 e do CPF n" 976.428.949-53, Aprovada no
Concurso Público do Cisvali. Edital n^ 001/2014. realizado no

dia 13,'rj4/2Q14, para o Cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM,
Nível "*C, com vencimentos de acordo com o anoxo V, do Plano

de Empregos. Carreiras e Salários de 23 de maio de 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data do
sua publicação.

União da Vitória, 28 de julho fie 2014.

MARISA DE FÁTIMA 1LKIU DE SOUZA
Presidente

Publique-so o Regislrc-so.

Comarca de União da Vitória Cartório de Prole-jtos: encontra-se net.te Cartório para Protestos
os seguintes títulos abaixo mencionados, de responsabilidade dos devedores relacionados;

Devedor' OSCAR MACHADO
Endereço; RUA CA
Descrição do T FICHA BANCARIA
MS-' Protocolo: I2,702:2014tabi;ía l item A

Devedor: WAGNER DE ALBUQUERQUE
Endereço: R IPIRANGA 39 APTO 705
Descrição do T FICHA BANCARIA
N" Protocolo: 12,850:2014 tabela l item A

Devedor: WAGNER DE ALBUQUERQUE
Endereço: R IPIRANGA 39 APTO VOS
Descrição do l'FICHA BANCARIA
N'1 Protocolo: 12,859:2014 tabela l item A

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DO UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.486/01)01-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681
c- mai l: protesto u vá @ Ic rra. c;o m. b r

EDITAL DE INTIMAÇÃO

3533-2201

CPF:05554909381
CRUZ MACHADO PR

CPF:023443849!52
UNIÃO DA VITORIA-PR

CPF:02344384952
UNIÃO DA VITORIA-Pn

Devedor: OSEIAS ODOCOSVIZI CPF:SI 32•1327068
Endereço; CONJUNTO 2, 1/3 CASA SÃO CRISTÓVÃO UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T RCHA BANCARIA
N" Protocolo: 12,860;2011 tabela l item A

Devedor: AMANDIO LOPES CPF:73791741934
Endereço: RUA ÊSTEFANQ BEREJUK231 OU 251 LIMEIRA UNIÃO OA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N" Protocolo: 12,864:2014 tabela l item A

Devedor: PRW TRANSPORTES LTDA
Endereço: RUA INÁCIO MARTINS 119 CRISTO REI
Descrição do T FICHA BANCARIA
N" Protocolo: 12.865:2014 tabela l item A

Devedor: GEDEON RICARDO ZILLI
Endereço: RUA EDUARDO GUERiOS 52 LIMEIRA
Descrição do T FICHA BANCARIA

Protocolo: 12,B!)2;2Q14 tabela l item A

CNPJ05507650000I41
UNIÃO DA VITÓRIA

CPR05397808983
UNIÃO DA VITÓRIA PR

Dovodor: DULCERMAR NEIDE SONNESTRAHL CPP80183697987
Endereço: RUA CAFÉ FILHO 1811 UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA

s Protocole: 12,306:2014 tabela l item 13

Devedor: BRIGIDA URSULA SONNENSTRAHL CPF:01958750956
Endereço: CAFÉ FILHO 981 UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA TIT. DESC
N" Protocolo: 12,907:2014 tabela l item B

Devedor: LUANA CÁSSIA DIAS
Endereço: RUA RIGOLETO CONTI 263 SALETE
Descrição do T FICHA BANCARIA

B Protocolo: 12,919:2014 taboln l item A

Devedor: RICHARD REREND BCUWMAN
Endereço: RUA DOS CEDRSO - CRISTO REI
Descrição do T FICHA BANCARIA
N<J Protocolo: 12,923:2014 tabela l item A

Devedor: SILVESTRE DARCI ZABOROSKI
Endereço: RUA ELKIS CORREIA -1BO N SRA SALETE
Descrição do T FICHA BANCARIA
N" Protocolo: 12,931:2014 tabela l item A

CPF:OB3333S5958
UNIÃO DA VITÓRIA

CPR8G137603904
UNIÃO DA VITÓRIA PR

CPF:694QBB58972
UNIÃO DA VITOHIA-PR

Devedor: CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS LENADRO CP F: O 6 245 5 5790 4
Endereço: ISAEL PATUCH CASA 31 UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
NG Protocolo: 12,945-21)14 tabela l item A

Prazo para Pagamento ate: 31/07/2014

E, por não lerem sido encontrados os respectivos responsáveis, pelo presente, os intimo para
Iodos OB fins de; direito, a, ao mesmo lempo os cientifico, de que se não forem atendidos no
prazo legal, ricrão lavrado:; os respectivos protesto;;.

União da Vitoria 29 da Julho de 2Q14


